
    C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI
Servizio Gestione Economica del Personale

_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°   37 DEL  13/04/2010

OGGETTO: Liquidazione copertura economica ex art.47 bis, comma 2, del D.lgs  n.165/01

IL CAPO SETTORE

Visto il  CCNL  del  personale  non  dirigente  del  comparto  regioni-autonomie  locali  del

31/07/2009 valevole per il biennio economico 2008 -2009;

Visto l'art.47 bis,  comma 2, del Dlgs n.165/2001, come introdotto dal comma 2 dell'art.59

del D.lgs 27/10/2009, n.150 a norma del quale “In ogni caso a decorrere dal mese di aprile dell'anno

successivo  alla  scadenza  del  contratto  collettivo  nazionale  di  lavoro,  qualora  lo  stesso  non  sia

ancora stato rinnovato e non sia  stata disposta l'erogazione di cui al comma  1, è riconosciuta ai

dipendenti dei rispettivi comparti  di contrattazione,  nella  misura  e con le  modalità  stabilite  dai

contratti nazionali,  e comunque entro i limiti previsti dalla legge finanziaria  in sede di definizione

delle  risorse  contrattuali,  una  copertura  economica  che  costituisce  un'anticipazione  dei  benefici

complessivi che saranno attribuiti all'atto del rinnovo contrattuale”;

Considerato che tale copertura economica costituisce anticipazione di benefici complessivi

che saranno attribuiti all'atto del rinnovo contrattuale;

Ritenuto pertanto di procedere in merito stabilendo altresì che tale emolumento continui ad

essere  erogato fino  a  quando  non saranno  stipulati i  rinnovi   contrattuali del comparto  regioni-

autonomie locali;

Viste  le  istruzioni impartite dalla  Ragioneria  Generale  dello  Stato in ordine al calcolo del

suddetto emolumento al personale dipendente, riassunto nella tabella allegata sotto la lettera a) che

quantifica  gli importi spettanti divisi per categoria e posizione economica e che è stata pubblicata

sul sito delle predetta Ragioneria Generale dello Stato;

Visto l'OREL vigente e le LL.RR. nn.48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000 e s.m.i;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.lgs 18 agosto 2000 n.267;

Visto  l'art. 48 dello Statuto Comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA

      Per la causale in premessa:

1.Di corrispondere mensilmente con decorrenza 01/04/2010 e fino alla stipula del nuovo CCNL del

personale  del  Comparto  Regioni  -  Autonomie  Locali  gli  importi spettanti  a  titolo  di  copertura

economica  ai sensi dell'art.47 bis,  comma  2, del D.lgs  n.165/2001, come introdotto dal comma  2

dell'art.59  del  D.lgs  27/10/2009,  n.150,  secondo  quanto  previsto  nell'allegata  tabella  a)  parte

integrante e sostanziale delle presente.

2.Di dare atto che la copertura economica di cui al precedente punto 1) costituisce anticipazione dei

benefici complessivi che  saranno attribuiti all'atto del rinnovo contrattuale. 

3.Di dare atto che la  spesa discendente dal presente provvedimento  sarà imputata nei pertinenti.

interventi del redigendo bilancio 2010 relativi alla spesa per il personale.

 



4.Di trasmettere copia della  presente al servizio  finanziario  per i conseguenti adempimenti di sua

competenza.

IL CAPO SETTORE

            (Avv. Mario Picone)

                                                                                                              ___________________

- SERVIZIO FINANZIARIO -

IMPEGNO              N. _________

LIQUIDAZIONE    N._________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

_____________________________


